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ODA SA N9. oL7

B
SEGUINTE ATO:

DISPoE SOBRE: Autoriza concessão de adiantamento de valor a Vereador da
Câmara Municipal para participar de Audiência pública com o Secretário da
Segurança do Estado de São Paulo na cidade de São paulo/Sp.

ARTIGO 1s - Fica AUTORIZADO a
concessão de Adiantamento no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) ao
Senhor RICARDO SANCHES LIMA. vereador da Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista- SP., para cobrir despesas com viagem a cidade de Sâo
Paulo/SP, para comparecimento em audiência pública com o Secretário da
Segurança do Estado de São Paulo Dr. Mágino Alves Barbosa, como também
visitâ a Câmara dos Deputados Estaduais, Sendo que a referida viagem será
realizada nos dias 05 e 06 de Setembro de ZO77 (terça e quarta-feira),
conforme requerimento anexo,

ARTIGO 2q - As despesas decorrentes
com a execução deste Ato, correrão por conta de dotaçÕes próprias,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 3'- Este Ato entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 31 de Agosto de ZOIZ\
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Monte Azul Paulista, 29 de agosto de 2017 .

Ao Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Monte Azul Paulista

Antônio Sergio LeaI

Assunto: Solicitação de adiantamento de valores para viagem á São Paulo, na data de 05/09/2OL7 e

06/oe /2017 .

Pelo presente, solicito a Vossa Excelência a concessão de Adiantamento no valor de R$600,00
(seiscentos reaisJ, o qual será destinado à cobrir despesas com viagem a serviço da Câmara

Municipal de Monte Azul Paulista, em especifico comparecimento em audiência pública com o
Secretário da Segurança do Estado de São Paulo Dr. Mágino Alves Barbosa e com o Deputado

Estadual Dr. Welson Gasparini, bem como visita a Câmara dos Deputados Estaduais, para tratar de

assuntos de supra importância para o Município na Cidade de São Paulo'

Na oportunidade, apresento protesto de estima e consideração.

Nestes Termos
Espera deferimento

ches Lima
or

-_.,4É
ereao



Rua Cel. João Manoel. no. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17 -3361.1254
S ite: www.camaramonteazul.so. gov.br

Email : contabil idade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.16710001-00

Es t â d o de

RECIBO

D E C L A R O, que recebi de José Angelo Fiorot Junior, brasileiro, solteiro, auxiliar
de secretaria desta Casa de Leis, residente e domiciliado no distrito de Marcondésia, comarca
de Monte Azul Paulista-SP à Rua Alexandre Puglieri, n'173 - Centro, inscrito no CPF n"

326.281.308-74, portador do RG.: 41.573.990-1, o valor de RS 600,00 (Seiscentos reais),

correspondente à Nota de Empeúo de Adiantamento n" 00318 de 3110812017 e estou ciente

das normas de utilização dos recursos financeiros e da prestação de contas conforme Lei
Federal no 4.320 de 1710311964, Lei Municipal 1.171 de 2210511996 regulamentada pelo

Decreto no 1.288 de 0610611996 e Comunicado SDG n" 19/2010 do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo.

Monte Azul Paulista-SP, 04 de Setembro de 2017 .

Ri o Sanches
Vereador

RG:27.947.

São Paulo

5.648- 16

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZIJL PAULISTA



CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AZUL
RUA CORONEL JOAO IIANOEL, 90
54163167/0001-00 Exerc,icio: 2017

Página 1

BALANCETE DE PRESTAçÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGÃO: 01 01 CORPO LEGISLATIVO

UNIDADE: 010100 CORPO LEGISLATIVO

SERVIDORRESPONSÁVEL: JOSEANGELOFIOROTJUNIOR
NOTA DE EMPENHO N, 00318 DE 3110812017 PRESTAR CONTAATE
DATA DA LIBERAÇÃO RECURSOS FINANCEIROS: O4IO9I2O17 VALOR NE R$600,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Oocumento Data Emitente OêscrMorcadoria/Serviço Ouantidadê ValorUnit Total

BILHETE

BILHETE

CUPOIVI FISC

CUPOM ÊtSC

CUPOIU FISC

CUPOIV] FISC

CUPOI\.,I FISC

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

04t09t2017

06t09t2017

05t09t2017

07109t2017

05t09t2017

05t09t2017

06109t2017

05t09t2017

05t09t2017

05t09t2017

05t09t2017

05t09t2017

06togt2017

06t09t2017

06to9t2017

VIAÇAO DANUBIO AZUL LTD

VIAÇÃO DANÚBIO AzUL LTD

CASTELO POSTOS E SERVI(

RODOSNACK RUBI LANCH I

COMERCIAL ORIENTAL FOO

ZENSHO DO BRASIL COIUEF

INVENTURE RESTAURANTE

UBER

UBER

UBER

UBER

UBER

UBER

UBER

UBER

TRANSPORTE

TRANSPORTE

REFErÇÁO

REFErÇÃO

REFErÇÃO

REFErÇÁO

REFErÇÃO

ÍRANSPORTE

TRANSPORIE

TRANSPORTE

TRÂNSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

106,10

110,15

13,25

23,00

68,23

52,50

34,00

19,79

22,42

11,33

12,84

10,49

10,95

14,66

16,16

106,10

1 10,15

13,25

23,00

68,23

52,50

34,00

19,79

22,42

11,33

12,84

10,49
'10,95

14,66

TOTAL 525,87

VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E, DE DEVOLUÇÃO

DAÍA:1110912017 Assinatura do Íesponsável

R$74,13

t- \
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07to912017

Íve 9/5/2017 !2.52 PM

Tor ricsanlima@hotmaii.com <ricsanlima@hotmail.com>;

BARÊA çüNDA

PÉRÚIZES

Mail - íicsánlima@hotÍnail.c!m

Sua viagem de terça-feira de manhã com a Uber

Recibos da Uber < uber.brasil@uber.com >

o oaeçú câ viagem Íoi recâiculâdo coÍ,. base no preçú original ap.esentado ro mcmealo da reseÍya

§UMARÉ

6 BecÕ dó Bâtr*áh

Eentô dê Sáo

@ Mr.tseu dô Fulêbol

Pinacolêcê dü
Eslâdô de Sãó páulo

EFÁS

S Paulo

ÍAÍUÂFÉ

\,IPárdquià NôÉ3â
SêhhôÍã Áchifopitâ

@

GUA RASÂ

hi,táp-iaa cpot I cooqte

MúsEu de Aíê de
SEô Pâulô Assis...

ADE
PINHEIftOS BELÂ Vi§T

CAMSUCI

JARDIM PAUL}STA
ACt-lMAÇÂo

R$19,79
Obrigado por escolher a Uber, Ricardo

5 de setembro de 2017 | uberx

l 9:26 | R. Taguá,200 - Liberdade, São Pauto - SP, 01508-010, Brazit

i 9:51 | Condomínio Edifício Meridional - Centro, São Paulo - SP, Brazil

Mosteirô dê

MOÔCA

@"

U BER



07to9t20't7 Mail - risanliÍna@hotnail.com

Você vlajou com lvanilson

6-90 00:25:43 uberX
Quilômeúos DuraÉo Caro

O pÍeço da viagêm inclui o valor da viagem e custo fixo (Rg 0,75).

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu
banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informaÇÕes.

O valor da viagem foi calculado com base nos valores apresentados no
momento da solicitação, além de outras taxas aplicáveis.

Seu preço

PreÇo base

*'*"k**

Distância

Tempo

Subtotal

Custo Íixo (?)

Regulação Municipal (?)

COBRADO

,*1 Personal .-. 5595

2.00

9,66

6,69

R$18,35

0,75

0,69

Para mais informações, acesse a oáoina da sua viaoem

R$19,79

il

aaa



Sua viagem de terça-feira de manhã com a Uber

Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>

Írc 9/5/2077 lO:14 AM

',o: ricsanlimâ@hotmail.com < ricsanlimâ@hotmail.com>;

c'TYÂMÉÊrcÂ

Mail - .icsanlima@hotÍnail.com

SANTANA

VILA
UILHERME

BRÁS

São P lo
MOOCA

A
ILlCOCA

Áoua eR*l,lcn

LÀPA

'-rnJÀtt,ruo 
vrLÁ RoMANA

JÂGUARE

@ v,ro MADALENA

BUTANTA
LIB

PiNHE|ROS BELA Vt

JARDIIIS :

sP.0r5

BARRA FU}JDA

sP-070

raruapÉ

PENHA DE.FRANCA

VILA MATILDE

VltA CARRÃO .,,Ê,o
^o-

JÀRDIM

vlLA FORMOSA êRrcArlouv

e6dtà VILA PRUDENTE Map data 020í7 coogle

R$22,42
Obrigado por escolher a Uber, Ricardo

5 de setembro de 2017 luberx

.t- 6:49 | Termlnal Rodoviáío do Tletê, '11073-11275 - Vita Guitherme, São paulo - Sp.

01142-300, B"azil

UB ER

a. 7:13 | R. Taguá, 183 - Vila Carioca, São Paulo - SP, 01508-010, Brazil

07to9t2017

@

lsP'r?oi

6l;

@



07t09t2017 Mail - ricsanlima@hobnait.com

Você viajou com Diegog 00:23:56
Duraçáo

uberX
Carro

*"ê*e*'

O preço da viagem inclui o valor da viagem e custo fixo (Rg 0,75)

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu
banco. Ent.e em contato diretamente com o seu banco para mais
informações.

Seu preço

Preço da viagem

6.97
Quilômelros

Subtotal

Custo fixo (?)

Regulação Municipal (?)

Pedágios, cobranças extras e taxas

COBRAOO

ji, Personal -- 5595

20,91

R$20,91

4,75

0,70

0,06

R$22,42

PaÍâ mêrs rnformaÇôes acesse a oáatna dâ sua v,aaem

.tt



07to912017 Mail - ricsãnlima@hot nail.com

Sua viagem de terça-feira à tarde com a Uber

Recibos da Uber < u ber.brasil@ u ber.com >

rue 9/5/2017 4:03 PM

To ricsânlima@hotmail.com <ricsanlima@hotmail.com>;

srcrrnóporrs RepúsLrca

O preço da viagem Íoi Íecãlculado com base no preço original âsresentado no momento da Íesêrva

"çt; e
-ct

ô

à
I

à

a

to

^so\co\'
N\FP

*.ào
ôe

àd São Paulo
§' coNSoLACAo ê

,4v Alcántara Mêchado
|( Ca Moocâ

:RQUEIRA
crsAR 

oo{§
* ao' -õz

^.@' ^oo

o«ftpS""

BIXIGA

BELA VISTA

LIBERDADE
--t-

Ç

4L

"z
%

"á

§
,."§

â
u2,

A<//,^ CAMBUCI

+§ Map data a2017 Google

R$11 ,33
Obrigado por escolher a Uber, Ricardo

5 de setembro de 2017 | uberx

12:46 | Praça Ouvidor Pachêco e Silva, 39 - Centro, São Paulo - SP, 01007-040, Brazil!

a 1 3:03 | R. Íaguá, 2U - Vila Carioca, São Paulo - SP, 0í 508-010' Brazil

@

U BER



o7to9t2017 Mail - rixânliínâ@hotÍnail.com

Você viajou com Roberto

2.88
Oualômetros

00:16:21
Duração

uberX
Carro

O preço da viagem inclui o valor da viagem e custo Ílxo (R$ 0,75)

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu

banco. EntÍe em contato diretamente com o seu banco para mais

inÍormaÇÕes.

O valor da viagem foi calculado com base nos valores apresentados no

momento da solicitação, além de outras taxas aplicáveis.

Seu preço

Preço base

Distância

Tempo

Subtotal

Custo fixo (?)

Regulação tvlunicipal (?)

COBRADO

l! Personal ..- 5595

2,00

4.04

Árq

R$10,29

0,75

o,29

R$11 ,33

Uma c€uÉo de RS8,91 foi aplicada em sua forma de pagamento Personal '-'5595 no início da Yiagem

aaa



07 to9t2017

VILA MADALENA
\LTO DE
NHEIROS

Mail - ricsanliÍna@hotÍnail.com

Sua viagem de terça-feira à tarde com a Uber

Recibos da Uber < u ber. brasil@ u ber.com >

Í\te 9/5/2077 5:47 PM

To ricsanlima@hotmail.com <rjcsanlima@hotmail.com>;

-\oY São Paulo

L RDADE MOOCA
e

q
%

MOOCA

IPIRANGA

Map data 12017 Google

ôr
4

"urOo

q"§"

CU
À9

$ R. da l4occê

PINHEIROS }.-

JARDINS

ITAIM BIEI

JARD!M PAULISTA
AcLIMAÇÃo

PARÂISO

i PAR

*9TRAPUERA vILAMARTANA

cHÁcARA
KLÂBIN

BELA VI+ CAMBUCI

'7L

ó

"ro

VILÀ
MONUMENTO

R Celz

sP-r60

>, P

@@
CIDADE JARDIM VILA NOVA

coNCErÇÃo

R$12,84
Obrigado por escolher a Uber, Ricardo

5 de setembro de 2017 luberx

! 't4:30 | R. Taguá, 204 - Vlla Carioca, São Paulo - SP, 01508-010, Brazil

a. 14143 | Av- Pedro Álvares Cabral, 6420 - Parque lbirapuera, São Paulo - SP, Brazil

050

1r6

Você viajou com Marco Antonio

I-sP-oCl
@

U BER



07 togt2017 Mail - Á:sanliÍna@hdmil.com

00:'13:02 uberX
DuraÉo CarroA 4.68

Ouilômelros

O preço da viagem inclui o valor da viagem e custo fixo (R$ 0,75).

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu

banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informações.

Seu preço

PreÇo da viagem

Subtotal

Custo flxo (?)

Regulação Municipal (?)

Descontos

COARADO

: Personal .... 5595

11 ,64

R$11,64

0,75

o.47

(0,02)

R$12,84

Para mâis inÍormaçôes. acesse a oáoina da sua vraoem

a.?



07t09t2017

lue 9/5/2071 9:27 PM

To ricsanlimâ@hotmail.com < ricsanlimâ@hotmail.com>l

Mail - Íicsanlima@hotÍnail.com

Sua viagem de terça-feira à noite com a Uber

Recibos da Uber < uber.brasil@uber.com>

§a CAMBUCI

JÁ,RDIM
DA GLORIA

Map data 102017 Google

t

JARDINS

JARDIM P

4v

^§É_.§

à.

+

@ IBIÊAPUERÀ

R$10,49
Obrigado por escolher a Ube( Ricardo

5 de setembro de 2017 | POOL

Ê '17:55 | Av- Pedro Átvares Cabral, 191-201 - parque lbirapuera, São pauto - SR Brazil

r 18:20 | R. Taguá, 200 - Liberdade, São Pauto - Sp, 01508-0í0, Brazit

UBER

Você viajou com Felipe Honorio

BELA VISTA

?

é

+§ar

"J4u.
.\e

rl

';1 -§'

a:s

s



0?ng,ao1?
4.36
Qu16mãtÍot

CaíÍo

*&*e&

O pÍeço da viagem inclui o valor da viagem ê custo fixo (R$ 0'75)

Gil%
:,ffiT,ffi 

"#?:ilJ:l:,fi:il:r:':l;"j"r;i:"#J*"
ln{ormaçóes' .ando com o uberPool
Vo"e 

"conomi'ou 
R$3'99 viall

compaÍtilhe sua economra

Seu Preço

Preço da viagem

Subtotal

Custo fixo (?)

RegulaÉo MuniciPal (?)

Pedágios, cobranças extras e taxas

COBRADO

,e; Personal -- 5595

9,32

RS9,32

0,75

0,39

0,03

R$10,49

PaÍa mais infoÍmações, acesse a oáoina dâ sua viaqem

Uu;4'r'--
OuÍaçâo

&,



07t09t20't7 Mail - ricsanlima@hotÍnail.com

Sua viagem de quarta-feira à tarde com a Uber

Recibos da Uber < uber.brasil@uber.com >

Wed 9/6/2011 7.51, ?M

To: ricsanlima@hotmail.com < ricsanlima@hotmail.com>;

BÀIXO ÁUGUSTA
?
1

\§T
q

LIBERDADE

R$10,95
Obrigado por escolher a Uber, Ricardo

6 de setembro de 20'17 I POOL

't 16:.21 | Condomínio Edifício Aratinga Aracua - R. Augusta, 1503 - Consolação, São

Paulo - SP. Brazil

U BER

f 16:50 | R. Taguá, 200 - Liberdade, São Paulo - Sq 01508-0í0, Brazit
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Map data ê2017 Google



07to912017 Mail - Íisanliína@hotnail.com

Você viajou com Marcelo

3.43 00:28:í9 POOL
Quilômetros Duração Carro

*ÉÉ.âÉ

O preço da viagem inclui o valor da viagem e custo Íixo (Rg 0,75).

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu
banco. EntÍe em contato diretamente com o seu banco para mais
informaçÕes.

Você economizou R$3,26 viajando com o uberPOOL

compartilhe sua economia

Seu preço

Preço da viagem

&

Subtotal

Custo fixo (?)

RegulaÇão tUunicipal (?)

Pedágios, cobranÇas extras e taxas

COBRADO

jA, Personal ..- 5595

9,80

R$9,80

0,75

0,38

0,02

Parã mais informaçôes, acesse a oáqina da sua viaoem

R$10,95

]at
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07109t2017 Mail - ricsanlamâ@hotÍnail.com

Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber

Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>

Íhu 9fi /2017 5:54 PM

To racsanlima@hotmail com <ricsanlima@hotmail.com>;

C preÇo da viagem Íoi recaiculado com base no preço original aorcsentado no rnomgnto da Íeserva

R. da Moocô
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R$14,66
Obrigado por escolher a Uber, RicaÍdo

6 de setembro de 2017 | uberX

a, 20:46 | R. Taguá, 208-210 - Liberdade, São Paulo - SP, 01508-010, Brazil

U BER

a. 21,03 | Av. Paulista. 10 - Bela Vista, Sáo Paulo - SP 01310-000, Brazil

@



07to9t2017 ttâil - Íi:sanliína@hotÍnail.com

Você viajou com Rafaelfl 5.04
Ouilômetros

00:16:45
DuÍaÇão

ubeÍX
Carro

O preço da viâgem inclui o valor da viagem e custo Íixo (R$ 0,75)

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu

banco. EntÍê em contato direlamente com o seu banm para mais

informaÇôes.

O valor da viagem foi calculado com base nos valores apresentados no

momento da solicitação, além de outras taxas aplicáveis.

Seu preço

Preço base

Distância

Tempo

Subtotal

Custo fixo (?)

RegulaÉo Municipal (?)

COBRADO

2,00

7,05

4,36

R$13,4í

0,75

0,50

R$14,66Ea Personal .-. 5595

uma caução de R$8,44 foi aplicada em sua forma de pagamento Personal -- 5595 no início da viagem

a ü.4



07 togt2017

Íhu 9n /21l'l ),:0'l AM

,'or ricsanlima@hotmail.com <ricsanlima@hotmail.com>;

C,IYAMÉRICA

ÁGUA BRANcA

Mail - ricsanlima@hot nail.com

Sua viagem de quarta-feira à noite com a Uber

Recibos da Uber < uber. brasil@ u ber.com >

LAPA
VILÁ ROMANA BARRA FUNDA

VILA
ILHERME

eRÁs

PENHA DE
FRANCAsP.0?0

VI LA
LEOPOLDINA teruapÉ vtLA MATILDE

JAGUARE

@@

@r':.- VILA MADÀLENA

sur*NrÃ PTNHE|ROS BEL

JARDINS

sP.015

o Paulo
ERDADE

ISTA
MOOCA

MOOCÂ

VILA PRUDENTâ"b.4.U,
IPIRANGA

VILA CARRAO

VILA FORMOSA

Map data'--2017 Google

sP-270

R$16,16
Obrigado por escolher a Uber, Ricardo

6 de setembro de 2017 | POOL

i 21:13 | Av. Paulista, 71 - Bela Vista, São Paulo - SP, 01311-000, Brazil

c 22'.07 | R- Eudoro Lemos, 260-388 - Santana, São Paulo - SP, Brazil

116

050

U BER

Você viajou com Douglas Vinicius

@
lr16



07 togt2017

6.23
Quilômetros

PreÇo da viagem

Subtotal

Custo Íixo (?)

RegulaÇão Municipal (?)

Descontos

COBRADO

+- Personal ....5595

Mail - Íi:sanliína@holÍnail.com

00:54:18 POOL
Duração Carro

O preço da viagem inclui o valor da viagem e custo fixo (RS 0,75)

O preço de serviço não inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu

banco. Entre em mntato diretamente com o seu banco para mais

informações.

Você economizou R$4,86 viajando com o uberPOOL

compartilhe sua economia

Seu preço

14,57

R$14,57

0,75

1,12

(0,28)

Para mais rnformaçÕes. acêsse a !áoinâ da sua viaoem

R$16,16

.ta?



CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AZUL PAULISTA
" g.k i.8 üqÍa.p"

Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: OXX-17- 3361-1254

Site: www.ca ma ra monteazu l.sp.gov.br

EADOR 07l2017 - RSt

Monte Azul Paulista, 0[,d ,[ d 20t

OFiCIO ESPECIAT VER

Senhor Secretário de Seguranca

Com o presente, solici
viabilizar iunto ao Governo do Estaclo de São paulo - Área de Seguran
MAXIMA de acordo com a seguinte necessidade do Município de Monte A

aumento de contingente de efetivos das
corporações da Polícia Militar e Polícia Civil;

IUSTIFI CATIVA:

osa
ç
zul Pauii

gentileza de
?RIORIDADE
sta:

passando por uma onda crescente ," "o*."'::''ii#..';.It:::""ri',i' ,ll'li'.tli,oiàtj
principalmente crimes relacionados ao tráfico de entorpecentes, haia vista que o Município
encontrasse na rota "caipira" do tráfico.

. , , Sua localizaçâo geográfica e ,,privilegiada,,, pois a
crdade encontrasse entre Ribeirão preto, são losé do rio preto, Barretos e catanduvã.

Houve um aumento da criminalidade e por outro turno uma redução drástica dos números de
continBentes efetivos da Policia Militar e Policia Civil no Municípiô e vai agravar ainda mais nos
próximos meses.

15 oriciais, só que 3 poriciais estão .o. o, p3;;.":iff,::""1"r::]:'rfil:i:J;.ij'r"*""::
assim para 12, entretanto, na realidade fática somente g estão aptos ao trabalho de rua, sendo
que_ um oficial está âfâstado (cabo Queiroz), por estar em procedimento disciprinar, outro cabo
está adido na cidade de Viradouro fcabo Rodrigues), por não estar em.ondiçõ", fÍsicas para
desempenhar suas funções policiais e outro oficial (Cabo Siderlei) está afaslado por licença
médica, então o real contingente de Monte Azul paulisia é somente dL B. tendo um ajravante, os
mesmos tem férias a serem gozadas.

mititares, rem que dar conta cta ronda 0r,,.1"",*lJ',1"1i";TJt.ffi::::":Á";H.::',T'1:
indiciados em audiência de custódia no Fórunr rocal ou no prantão judiciáriã na cidade de
Barretos, conduzir os mesmos para casas de Detenção provisórias nas cidades de Taiuva que

.,tt

)

l,<
nVx

or.)
0



fica 50 km (41 minutos) e Icénr que fica 86 km [1 hora e 4 minutos) de distancia de Monte Azul
Pauhsta,

Assim o número de oficiais da Polícia está bem
longe dos números exigidos pelâ ONU de 1 policial por 250 habitantes ou da média nacional do
IBGE de 2015 de l policial para cada 473 habitantes. Estando assim com número em defasagem,
por isto o pedido é plausível e justificável.

O nresmo problema encontrasse a Policia Civil
local , que já estava com falta de contingente por anos, perdeu um agente, que faleceu em
trabalho, pois envolveu-se um trágrco acidente envolvendo a viatura da Delegacia de Polícia de
Monte Azul Paulista, que no momento fazia a escolta de um preso até a Cadeia Pública de
Bebedouro, hoje tem 8 policiais, incluindo o delegado de policia, mas entretanto, o único
investigador está com o prazo se esgotando para o pedido de aposentadoria, outros 2 (dois)
policiais com pedidos de aposentadoria e mais 2 (dois) com pedidos de transferência.

Desta forma a cidade ficará sem investigador e o
trabalho de escrivão serão mais ainda prejudicados.

Sem mais para o momento, contando com a Vossa
colaboração, aproveitamos do ensejo para apresentar à Vossa Senhoria, nossos protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Ricard hes Lima

vcrea dor

Ilmo.Senhor Secretá rio de Seguranca
Dr. Mágino Alves Barbosa

ú



CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AZUL PAULISTA
g"Iór,.8 u f^,"p "

Rua Cel. loão Manoel, n". 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: OXX-17- 3361-7254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

OFíCIO ESPECIAL VÉR EADOR 08/2017 - RSL

Monte Azul Paulista,05 de sete

Senhor Secretário de Segurança ,)

A Delegacia de ícia de Mon Azul Paulista / SP

é a Unidade Policial de maior movimentação cartorária dentre as es Policiais
compreendidas na área Seccional de Polícia de Bebedouro, sendo bastante frequentes as escoltas
de presos âté as cadeias públicas de Bebedouro e Viradouro, e também até as audiências de
custódia junto ao l-oro da Comarca e do Plantão ludiciário na Cidade de Barretos.

No ano passado um trágico acidente envolvendo
uma viatura da Delegacia de PolÍcia de Monte Azul Paulista, que na ocasião fazia escolta de um
preso até a Cadeia Pública de Bebedouro, e neste acidente, inÍelizmente, vieram a falecer no local
um policial civil me um preso que estava sendo escoltado.

Em razão da gravidade do acidente e da extensâo
dos danos causados na estrutura, esta viatura veio a sofrer perda total e a Delegacia de Monte
Azul Paulista, portanto, teve que dar baixa do referido patrimônio.

Trata-se de uma viatura grande porte, uma
Mitsubishi Pa)ero Dakar, e em razão da sua perda a Delcgacia de Polícia de Monte Azul Paulista
perdeu uma importante fêrramenta de trabalho que era usada não só para escolta de presos,
nlas também nas eventuais operações policiais.

Diante do exposto, venho perante a Vossa
Excelência, como o devido acatamento, e na medida do possível, solicitar a disponibilização de
uma outra viatura do mesmo porte á Delegacia de Polícia de Monte Azul Paulista. Sem mais para
o momento, contando com a Vossa colaboraÇão, aproveitanros do ensejo para apresentar à Vossa
Excelêncra, nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

llmo,senhor Secretário de Segurança
Dr. Mágino Alves Barbosa

vereador

SanchesRic tna

.,^
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Senhor Secretário de Seguranca

Guarda Civil Municipal

colaboração, aproveitamos do ensejo
elevada estima e distintâ consideração

- uma viatura com compaÉimento de preso para

Sem mais para o mômento, contándo c

viatrilizar iunto ao Governo ,lo Esrado a" sa!"ilrrl -'i".::":"J ,üllilTü:
MIíXIMA de acordo com a seguinte necessidade do frluni.ipio a" Monte Azul

s

C

P

a gent ZA

m PRIO
lista r

e

E
i]

para a cuarda civir Municipar de Monte Azur o;uir;:"t" 
das viaturas baixadas da Policia civil

IUSTIFICATIVA:

passando por uma ondâ crescente ," ,r,*rJIX'1?,i".1.L:::"""Tt,ll'li'.?*liÍ
principalmente crimes relacionado-s ao tráfico de entorpecentes, ha.ia vista que o Município
encontrasse na rota "caipira,'do tráfico.

cidade encontrasse entre Ribeirão r.u.o, r.o lol"'11'o':ii?i:i:,8::?:::::;"â::*:"*", 
pois a

Houve um aumento da criminalidade c por outro
turno uma redtlçào drástica dos números de contingentes dos efetivos da policia Militai, tendo a
Guarda Civil MLrnicipal, recebencro quase 7002ô das úgações dos munícipes em perigo ou quando
já ocorreu o delito.

A Guarda Civil Municipal, entretanto, possui
somente duas viaturas em estado precário e há falta de viaturas com compartimentà parapresos, como a mesma está fazendo um importante trabalho na cidade em auxilio a poricia
Militar, mas, entretanto, quando a apreensão de suspeitos, os mesmos são corocados no banco detrás da viatura, trazendo assint perigo iminentà aos guardas. Sendo que faz mais quejustificáveis tal pedido.

para apresentar à Vossa Senhoria, nossos

om a Vossa

rotestos de

es Lima

llmo.Senhor Secretário de Segurança
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r. Má o Alv Bar o
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Deputado
WELSON GASPARINI

PSDB

MemorandoWG n' 1712017

Sâo Paulo, 05 de setembro de 2017.

Excelentíssimo Senhor,

Dêputado Welson Gasparíni

Excelentíssimo Sr.
ANTONIO SERGIO LEAL
DD: Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
Rua Cel João Manoel, 90
CEP: 14730-000 - lv'lonte Azul Paulista - SP

ll dan

Assembláia Legislativa do Estado dê São Paulo
Av. PBdro Alvares Cabrel, 20í - Gabinetê 2107
Fone/Fax: (11) 3886.6098 / 3886.6099
CEP 04097-900 - Sào Paulo/SP

Escritório
R. Masstro Vila Lobos, 391 - Jd. Sáo Luí!
Fone/Fax: ('t 6) 3621,6860
CEP í4020-440 - Ribeiráo Proto/SP

Com os meus cordiais cumprimentos, venho à presênça de Vossa Excelência,

informar que em 05 de Setembro do corrente, esteve no gabinete do Deputado Welson

Gasparini, o Vereador Ricardo Sanches Lima do município de Montê Azul Paulista, tratando dê

assuntos de interesse da referida municipalidade.

A (. '|
\*D§i\,J-- àS---

welsonOasparlni@wdsongasparlnl.com.br
www.wolsonoasoarin i.com.br
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REFERENTE:NOTA DE EMPENHO No 00318. DE 3t/08/2017.

Verifica-se que os compÍovantes e suas respectivas despesâs, atcndem ao ob,eto
(adiantamento de viagcns), quc preconizados pela ki Municipal no.1.171, de
22/05/1996, e regulamentada pelo Dccreto no. 1288, de 06/06/1996, bem como
ainda, os serviços pÍestados, a compra de pronto pagâmento, estão em acordo com
o desenvolvimento das atividades.

Âlertamos para o fato de que todas as despesâs devem, obrigatoriamente, cumprir
fielmente as determinações contidas no Comunicado SDG n".19/201,0, de 07 de
junho de 2010, e nos termos do Decteto Municipal, e que não poderão em hipótese
alguma conter quâlqueÍ rasura, emendas ou documentos alterados, e ainda com
quaisquer outros artjfícios que venham a prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentâção, e manifesto
favorável pela APROVAÇÃO da presenre prestação de contas.

Càr:ean Municipal de Monte Azul Paulista - SP, 11 de Setembro de 20L1 .

L

EDUARDO MÉD DE SOUZA
Responsável pelo Controle Interno

PARECER NO.OO7I2017

PRESTAÇÃO !ETQNIÂS DE VIAGEM

ANALISE FINAIDO CONTROLE INTERNO

PRESTAÇÃO DE CONTAS: 11 /09/2017
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